a) Gallei X, Echalley Lf. b) interactusque DXDY. ¢) a KDY, feklit D.
d) So Df, verisimilibusque DEK. o) hoc Dy. 0 qui DY, qua K, febit D.
g) So D, fulciendum X, fulciendos Dy. b) Sinaliter Dy, fehit DK. i) So Df, provideque DK,
1) Er erhielt diesen Titel am 23. Nov. 1472, Rymer, Foedera 11 S. 765 (H. 5, 3 S. 25).
%) Dic Formel ist bis auf geringfiigige Abweichungen gleichlawtend mst der in n. 592.
Hanserecesse II. Abth. 6. Bd. 3
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quo in animis ejus rei curam haberetis, uti indubie sperabant, quicquid vestre pru-
dencie agendum in ea parte decernerent, litteris vestris eisdem mercatoribus signi-
ficare curaretis medio spectabilium virorum aldermannorum hansze vestre Teutonice
Bruggis residencium, quibuscum per id temporis in ea parte aliquot habere ser-
mones et colloquia, uti honestum fuerit. Hiis mercatorum apicibus reverencie
vestre permote de assensu et consilio nonnullarum civitatum vobis adjacentium in
hanc venere* sentenciam, quod aliquot probatos viros nomine communis hanse
Teutonice ad civitatem Hamborgensem mitteretis prima maji futuri comparituros ad
finem antea memoratum, ea tamen condicione quod si de loco et tempore nostri
vestrique convenissent ante festum Michaelis jam transactum vestre confederacionis
aldermannis Bruggis residentibus debeat intimari, prout in ipsis vestris litteris, quas
ego Willelmus Rosse antedictus recepi apud Bruggis plenius comperi, aherat equidem
alter mercator Johannes Barton. Quid hac de re post hoc factum fuerit habete.
Willelmus iste noster, priusquam ad Angliam cum istis litteris vestris accedere
potuit, quod in votis habuit, gravi® morbo pene usque ad mortem in Calesia lecto
decubuit, hoc itaque mense proximo decembri transacto, ubi de sua valitudine
respirabat, domino nostro regi fecit intimari de sentenciis litterarum hincinde
receptarum. Ipse vero dominus noster rex, ne per ipsum stare videretur® quo-
minug pax foret?, videns festum Michaelis jam transisse nichilque penitus haec
de re dictis aldermannis in Bruggis significatumn, illico novum mandatum nobis
consingnavit, cujus copiam hiis nostris inclusiinus, precepitque ut cum ipsis®
aldermannis seu quibusvis vestris aliis hanse vestre commissariis, si qui in
Bruggis reperirentur, tractatum haberemus quove in statu res esset experiremur;
quod si quospiam inibi auctoritate ad hoc sufficiente fulcitos reperiri contingeret,
cum hiisdem future diem locumque diete firmaremus, et hec’ suprapendentes
guerras usque ad diete tempus et ad aliquot ultra menses suspenderemus, si et
quatinus idem, si qui forent vestri commissarii, in eandem venirent sentenciam.
Invenimus venerabiles vestros aldermannos sed neminem qui hiis de causis auctori-
tate fulcitus e vobis discessit, nolentes itaque ad partes inanes® reverti, colloquium
habuimus cum dictis aldermannis ac interloquendo intenciones nostras eisdem
aperuimus, videlicet quod casu quo vestre dominaciones decreverint® oratores certos
nomine communis hansze auctorisatos ad civitatem Trajectensem prima julii proxima
mittendos, nos item penes metuendissimum dominum nostrum regem instaremus,
quod suos eciam oratores ad diem et locum destinaret, fieretque ut in ambarum
partium conventu pax certa componeretur, guerre quoque et discordie votivo fine
clauderentur. Verum opere preciumn fore! censuimus, ut vestre prudencie, si rem
cordi habituri sint, posse darent (ipsis)* aldermannis vestris in Bruggis seu quibus
mavultis aliis ad hec duo dumtaxat, primum ut diem et locum observari nomine
tocius vestre confederacionis firment statuantque' cum regiis nunctiis, qui ea de
causa ad idem opidum inicio marcii venturi sint™, simulque ut ommi vestrum
auctoritate guerras omnes suspendant ad omne minus usque ad primum septembris
vel ad tempus aliquod ulterius, prout vestris prudenciis videbitur expedire, ista
siquidem necessario® concordia pactoque firmanda videntur inter partes anteaquam
ipsa dieta possit celebrari. Quod si super istis vester consensus habebitur deque
eo quam primum id commode fieri poterit, nos aut ipsos® aldermannos cerciores
facietis, firmissimum credite, npunctios regios dietam illam de loco atque die guer-

a) So KDY, venire D. b) iterum K, c) So KDy, videtur D. d) fleret Dy.
o) dictis ipsis Dy. f) boc KDf. g) inaniter K. b) decernereat X.
i) fors fehit K. ¥) ipsis KDf, fehit D. 1) statuentique Dyf. m) sunt X
n) necessaria D, necessario concordandi periteque (1) fir da X, rdanda pactoque Df.

0) ipsos vestros Df.
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rarumque suspensione ad tempus confestim* firmaturos [et]® neque per dominum
nostrum regem aut suos staturum quominus pax certa partibus perpetuo firmetur.
Inclusimus presentibus copiam potestatis nostre ad eum potissimum finem, ut videant
dominaciones vestre, qua potestate fulcientur qui venturi sunt ad dietam tenendam
regii oratores ac perinde vestris uti libebit auctoritatem permittetis, simulque ut si
quid auctoritatis nostris regiis oratoribus venturis adiciendum seu detrahendum
censueritis pro bono rei, de qua communiter acturi sumus, id nobis per rediturum
nunctium litteratorie significare velitis. Nos equidem vestra super inde visa sen-
tencia curabimus, quatinus votis vestris per dominum nostrum regem fiet satis. Nos
item, ut nihil quod ad nostrum attinet officium pretermittere vindicamur®, dominum
ducem Burgundie dum hic sumus alloquendi copiam habentes, penes suam sereni-
tatem instetimus obtinuimusque, quod cum opus erit vestros oratores ad memora-
tam dietam venturos per patrias quaslibet suas venire, stare, ire seu redire tenende
ejusdem occasione diete de bono et securo salvo conductu per terram, mare et
aquas dulees dictis venturis sine quibuslibet suis expensis providebitur. Quod si
eisdem vestris seu eorum alicui videbitur expedire, ut transitum habeant Angliam
versus, dabitur eciam per dominum nostrum metuendissimum regem transitus
[maris]? reditus quoque plena securitas gratis et sine expensis quibuscunque. Nos
re vera casu quo tales securitates oratoribus regiis seu eorum alicui future sunt
necessarie, indubie speramus, vestras dominaciones parem vicissitudinem ipsis rela-
turas, quas diu bene feliciterque valere concedat altissimus, amen. Ex Bruggis,
vicesima prima januarii, anno gracie 1473e. .
Vestri et bone pacis avidi magister Willelmus Hattecliff, regius
secretarius, Willelmus Rosse et Johannes Challeyf, mercatores
Anglici.

639. Der deutsche Kfm. su Briigge an Latbeck: berichiet, dass der Kaufmannsrath
nach Emipfang des von den Stidlen dem Sekretir Gerd ertheilten Bescheides
gewahlt worden ist, um dem Stapel so gut es geht zu erhalten; ist mit den
Englindern gemiss den Gerd mitgegebenen Weisungen auf Verhandlungen
eingegangen und rith deren Anirag auf Abhallung einer Tagfahrt in Ulrecht
und Abschluss eines vorliufigen Stillstandes zu bewilligen, sowie fitr gentigende
Vollmachten su sorgen; meldet, dass die Englinder nur die Zwiste, welche sur
Zeit von K. Eduard entstanden, zu erértern gedenken, und dass der Hg. von
Bretagne den utrechter Tag vielleicht ebenfalls besenden wird; bittet, die Rsn.
unter allen Umslinden auch inbesug auf die Beschwerden des Kfm. zu in-
struiren. — 1473 Jan. 26.